
  

令和３年 

1 月号 

＜No.3４＞ 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

グループホーム花小町もろえ １月の予定 

毎週月曜日  池田先生訪問診療 

１日（金）元旦 

１３日（水）新年会 

２６日（火）Ｎさま誕生日（８９歳！） 

＊尚、天候等の都合により、予定は変更となる場合があります。 

ホームの見学は随時受け付けております。お気軽にお立ち寄り下さい！ 

〒9２０－００16 

金沢市諸江町中丁１５４番地１ 

グループホーム花小町もろえ 
TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

 

新年明けましておめでとうございます 

   昨年中は大変お世話になりました。今年もコロナに負

けず、日々笑顔で過ごして頂けるような施設となるよう 

 職員一同より一層努力して参ります。本年もどうぞ 

 宜しくお願い申し上げます。 

  

２０２１年１月 

 グループホーム花小町もろえ職員一同 
 

【面会制限継続のお願い】 

新型コロナウィルスをはじめ、インフルエンザ、ノロウィルス等、感染症が流行す

る季節となっております。当ホームにおいては、それら感染症への感染リスクを少

しでも軽減する事ができればと、引き続き面会制限を行っております。年末年始、

ご家族の帰省に合わせ、久しぶりに顔を見てゆっくり過ごされたいと思われる方も

多かったのではないかと思います。大変申し訳ありませんが、当ホームの感染予防

対策について、今一度皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

  

  

「千里の道も一歩から」 

入居者の皆さん（９名）に一文字ずつ書いて頂き完成

した言葉。職員が９文字で完成することわざをいく

つか候補に上げ、何を書くか皆さんに多数決で決め

て頂きました。何事にも最初の一歩があります。問題

の収束や大きな成功も、その一歩一歩の積み重ね。 

毎日の小さな喜びを積み重ね、今年一年がより良い

ものとなりますように！！ 

 

こちらの「謹賀新年」も入居者の方に

書いていただきました ⇒⇒⇒ 

 

 

【今年は大雪？】 

いよいよ降り出した雪。少しずつ白くなっていく外

の様子を眺めながら「これ以上積もらなければ良い

のに。」と話す３人。雪かきに追われた数年前の大雪

を思い出してしまいました。今年はどうなる？？ 



 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

GH 花小町ギャラリー 

【便りへの写真掲載について】 

この便りは、ホームページへの掲載の他、地域のみなさま、施設利用相談者へもお

配りしております。写真の掲載に差し支えのある方がいらっしゃいましたらホームま

でご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

下丁は 12 月 24 日、上丁は 12 月 25 日にそれぞれクリスマス

パーティーを開催！！サンタやトナカイの衣装に身を包み「じゃ

んけんゲーム」や「○×クイズ」などに挑戦。ささやかですがク

リスマスケーキとプレゼントも用意させて頂き、笑顔の絶えない

楽しいひと時となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「あんた 36.5℃やわ。」 

定期的に検温を実施。 

本日も皆さんお元気です！！ 

面会制限中のため、直接手を

取り合うことはできません

が、窓越しに顔を合わせなが

ら、電話でお話をして頂いて

おります。 

「次はひき肉ね。」 

納品書を見ながら、配達さ

れた食材の確認中。さて、明

日は何を作ろうか。 

「今日はどのくらい切りま

しょうか？」新年を迎える

前に、綺麗にカットして頂

きました。 

 

 

 
 

 
  

 

 

  


